山 西 省 教 育 厅

晋教学函〔2023〕23 号

山西省教育厅关于举办 2023 届高校毕业生
“春风展翅 职等你来”线上招聘会的通知

各高等学校，各有关用人单位：

为抢抓高校毕业生求职关键期，全力促进高校毕业生顺利

就业，决定举办 2023 届高校毕业生“春风展翅 职等你来”线上

招聘会。现将有关事项通知如下：

一、活动组织

本次招聘会由省教育厅主办，省教育发展服务中心承办。

二、服务对象

2023 届高校毕业生，往届离校未就业高校毕业生

三、参加单位

各用人单位

四、活动安排

本次招聘会从 2023 年 6月 5日持续到 8 月 31 日，提供视

频面试服务，各用人单位、高校毕业生登录活动网站参与活动。

五、工作要求

1. 强化责任落实。此次招聘活动是全面贯彻落实省委、

省政府稳就业保就业决策部署，扎实做好我省 2023 届毕业生

就业工作的重要举措。各高校要高度重视，安排专人负责此项

工作，明确工作责任，确保各项要求落到实处。

2. 做好组织工作。各高校要充分利用此次招聘活动深入

- 2 -

开展访企拓岗活动，积极对接用人单位，多方拓展就业资源。

要充分发挥专业教师、校友对就业工作的积极作用，邀请各类

企业参会，有效扩大招聘渠道。要通过学校网站、微信、QQ
群等多种渠道做好宣传工作，及时发布、推送招聘信息，组织

发动毕业生积极参与。

3. 加强就业服务。鼓励有条件的高校为本校学生提供网

络面试环境，打造“专属网络面试间”，解决毕业生“云面试”的
后顾之忧。要按照“一人一档”“一人一策”的要求开展重点帮扶，

并为就业困难群体毕业生精准推送 3 个以上岗位，帮助他们顺

利就业。

六、其他事项

1. 本次招聘会的报名、职位发布、简历收取、线上视频

面试等均免费，不向企业、学校和学生收取任何费用。

2. 为保障求职毕业生合法权益，参加单位应严格遵守国

家相关法律、法规，不得以任何形式向求职毕业生收取任何费

用，不得以任何非正常渠道和方式干扰毕业生正常学习生活，

对扰乱招聘秩序或违反招聘承诺的，一经发现，将把其纳入失

信单位黑名单，并取消招聘资格。

招聘会网址：山西毕业生网 http://bys.sxbys.com.cn/
联系人及电话：密立明 13283624913

梁耀伦 13935195315

山西省教育厅

2023 年 6 月 5日

（此件主动公开）

厅内发送：山西省教育发展服务中心